
 4 •  Mendelova univerzita v Brně slaví 100 let a zve na Sraz století 
  • Výstava fotografií unikátních mysliveckých posedů (4)
 5 • Dotkněte se lesa v havířovském Musaionu
  6 •  LESY A MYSLIVOST V PRAZE: • Nově zakládané lesy (6)
 7 •  Obávaný kůrovec ničí stromy také v hlavním městě • Lýkožrout se nevyhnul 

ani Kláno vickému lesu • Akát musí z pražských lesů ven • Lesníci vysadí další 
stromy ve Velké Chuchli • Přírodní rezervace Chuchelský háj se rozroste na 
dvojnásobek

 8 •  Lesníci používají speciální tomograf, měří kmen pomocí zvuku (8a)
  • Návštěvníci kunratického zookoutku způsobili smrt tříletého daňka (8b) 
  •  Fakulta lesnická a dřevařská ČZU oslavila 100 let výročí zahájení vysoškolské-

ho lesnického vzdělávání v Praze (8c)
 9 •  Třetina absolventek Fakulty lesnické a dřevařské jsou ženy • Českomoravská 

myslivecká jednota ve sněmovně řešila škody na zvěři při senosečích (9)
10 •   Jak reagovat na narušení lesů v Evropě (10) • Nejvyšší kontrolní úřad pro-

věří hospodaření Lesů ČR • Policejní razie na ministerstvu zemědělství kvůli 
Lesům ČR • Největší kůrovci sedí v Praze, říká jeden z největších vlastníků 
lesů v Česku • Betonová koryta na dřeviny byla rozdána

11 •  XXX. valná hromada České lesnické společnosti (11) • Ing. Štěpán Kalina zemřel
12 •  LESY A MYSLIVOST VE STŘEDOČESKÉM KRAJI: 
  • Lesnické a myslivecké semináře Středočeského kraje (12)
13 •  Lesy středních Čech ohrožuje i chroust maďalový • Vojenské lesy a statky opraví 

lovecký zámeček Tři trubky v Brdech
14 •  Křivoklátsko: • Tři lípy symbolizují svornost (14a) 
  • DŘEVORUBEC JUNIOR 2019 (14b) 
15 •  Z pomníčků dýchá historie (15)
16 •  Budky pro dudky (16) • Vlk se potuluje v lesích kousek od Prahy! Myslivec 

našel obří stopy • Roční vlčici někdo zastřelil • Stát bude hradit veškeré nákla-
dy na zabezpečení chovů proti dravcům a šelmám • Projekt sledování smeček 
zkrachoval na chytrosti vlků • Nejvíc srážek se zvěří se v minulém roce ode-
hrálo ve Středočeském kraji

17 •  Srnčat ukradených srnce dětmi se matka znovu ujala (17a) 
  • A zase dvojčata! Tentokrát se v milovické rezervaci narodila praturům (17b)
18 •  Myslivecký seminář v Příbrami (18a)
  • Lesníci z Arcibiskupství pražského převzali cenu za péči o les (18b)
19 •  Arcibiskupství pražské členem nově založené Komory církevních lesů v ČR 

(19a) • Projekt rozhledny na vrchu Třemšín (19b) • Před 210 lety se narodil 
Karel Gangloff • Po stopách Karla Daniela Gangloffa (19c)

20 •  ZE SVĚTA: • Vědci z Brna pomáhají chránit vzácné dřeviny na ostrově Sokotra 
• Češi pomohou Finům vidět lépe do dřeva • V Argentině našli kosti největšího  
vyhynulého medvěda. Dospělý by měřil čtyři a půl metru • Italští studenti grilo-
vali v lese, za požár dostali obří pokuty • V Londýně vědci bojují proti nelegální 
těžbě dřeva • Vědci varují: spalování biomasy škodí klimatu

21 •  Stromoví rekordmani se dožívají v Africe až 6000 let, v Čechách 1000 let • 
Celníci našli na karlovarském letišti v zavazadlech trofej vlka z Kazachstánu • 
Pytláka v jihoafrickém parku ušlapal slon a tělo sezřali lvi • U amerických mra-
kodrapů hyne ročně 600 milionů ptáků • Česká zbrojovka expanduje v USA

22 •  AKTUALITY - KRIMI 
23 •  INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY 

PRAHY A STŘEDOČESKÉHO 
KRAJE

26 •  DOMÁCÍ A ZAHRANIČNÍ AKCE

S B

LÉTO OBSAH
2 0 1 9

3

18a

18b

19a

19b

19c

17a

17b

16

14a

14 b

12

11

15

10

9

8b
8c

8a64


